
 

«entidade» 
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL  

 

 

Processo Licitatório nº: 030/2021 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 010/2021 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01(UM) VEÍCULO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 
05 LUGARES, ZERO KM; - BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E ÁLCOOL); - MOTOR 
MÍNIMO 1.3; - TRANSMISSÃO MECÂNICA OU SUPERIOR MÍNIMO DE 5 MARCHAS À 
FRENTE + 1 A RÉ; - CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS E 04 
(QUATRO) PORTAS; - COR BRANCA; - CINTO DE SEGURANÇA RETRÁTEIS E 
REGULÁVEIS EM ALTURA; - AIR BAG; - FREIOS ABS COM EBD; - EXTINTOR TIPO 
ABC; - DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA; - PROTETOR DE CÁRTER; - AR 
CONDICIONADO; - KIT VISIBILIDADE (AR QUENTE E DESEMBAÇADOR); - VIDRO 
ELÉTRICO NAS PORTAS DIANTEIRAS E TRAVA ELÉTRICA EM TODAS AS PORTAS; 
- RETROVISORES EM AMBOS OS LADOS; - JOGO DE TAPETES DE BORRACHA 
COMPLETO; - CHAVE RESERVA; - TRIÂNGULO; - ESTEPE; - MACACO; - CHAVE DE 
RODA; - MANUAL; - E TAMBÉM DEVERÁ CONTER TODOS EQUIPAMENTOS E 
ACESSORIOS EXIGIDOS PELOS ORGÃOS PERTINENTES, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Oliveira Fortes/MG. CONVENIO 
DE SAÍDA Nº1481000755/2020 SEDESE – CONVENIO QUE CELEBRAM ENTRE SI O 
ESTADO DE MINAS GERAIS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E A PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES 
PARA FINS NELE ESPECIFICADOS. 

ESCOPO 
Aos oitavo dia do mês de Abril de 2021 às 09:00 horas, após a sessão de lances, a Pregoeira, 
juntamente com sua Equipe de Apoio da  PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA 
FORTES, deu início ao julgamento da habilitação dos proponentes participantes do processo de 

licitação no  030/2021, Pregão Presencial no 010/2021, com o objetivo de: AQUISIÇÃO DE 

01(UM) VEÍCULO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 05 LUGARES, ZERO KM; 
- BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E ÁLCOOL); - MOTOR MÍNIMO 1.3; - TRANSMISSÃO 
MECÂNICA OU SUPERIOR MÍNIMO DE 5 MARCHAS À FRENTE + 1 A RÉ; - 
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 (CINCO)PASSAGEIROS E 04 (QUATRO) PORTAS; - 
COR BRANCA; - CINTO DE SEGURANÇA RETRÁTEIS E REGULÁVEIS EM ALTURA; - 
AIR BAG; - FREIOS ABS COM EBD; - EXTINTOR TIPO ABC; - DIREÇÃO 
HIDRÁULICA/ELÉTRICA; - PROTETOR DE CÁRTER; - AR CONDICIONADO; - KIT 
VISIBILIDADE(AR QUENTE E DESEMBAÇADOR); - VIDRO ELÉTRICO NAS PORTAS 
DIANTEIRAS E TRAVA ELÉTRICA EM TODAS AS PORTAS; - RETROVISORES EM 
AMBOS OS LADOS; - JOGO DE TAPETES DE BORRACHA COMPLETO; - CHAVE 
RESERVA; - TRIÂNGULO; - ESTEPE; - MACACO; - CHAVE DE RODA; - MANUAL; - E 
TAMBÉM DEVERÁ CONTER TODOS EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS EXIGIDOS 
PELOS ORGÃOS PERTINENTES, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social do Município de Oliveira Fortes/MG. CONVENIO DE SAÍDA 
Nº1481000755/2020 SEDESE – CONVENIO QUE CELEBRAM ENTRE SI O ESTADO DE 



 

«entidade» 
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL  

 

 

MINAS GERAIS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E A PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES 
PARA FINS NELE ESPECIFICADOS. 

PARTICIPANTES 
Participaram da sessão de habilitação juntamente com a Pregoeira e sua Equipe de Apoio os 
seguintes representantes credenciados:: PICININ VEICULOS S/A - SILVIO PINTO documento 
cpf nr. 56283652620, BELCAR VEÍCULOS LTDA - Sem Representante documento cpf nr. 
99999999999 . 

ABERTURA DOS ENVELOPES 
Abertos os envelopes “Nº 2 - DOCUMENTAÇÃO”, foi declarada aberta a sessão pelo 
Pregoeiro, sendo apresentado pelos licitantes a seguinte documentação: 
 
 

Licitante: PICININ VEICULOS S/A 

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade 

01.001 certidao trabalhista 346730732020 28/12/2020 25/06/2021 

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2021000453467562 15/03/2021 13/06/2021 

02.007 
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito 
(CND) e junto ao INSS 

BEB0.CFD4.3FAA.4B06 14/01/2021 13/07/2021 

02.008 
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito 
(CRF) e junto ao FGTS 

2021032602593495473698 26/03/2021 24/04/2021 

 

Licitante: BELCAR VEÍCULOS LTDA 

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade 

01.001 certidao trabalhista 72942632021 26/02/2021 24/08/2021 

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 27146004 23/02/2021 24/04/2021 

02.007 
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito 
(CND) e junto ao INSS 

C2D9.B033.BA1B.B834 14/01/2021 13/07/2021 

02.008 
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito 
(CRF) e junto ao FGTS 

2021031200503607488006 12/03/2021 10/04/2021 

 

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
Após a abertura dos envelopes “Nº 2 – DOCUMENTAÇÃO” dos licitantes foram verificados os 
resultados conforme a seguir discriminado: 
 

Licitante Resultado Observação 

PICININ VEICULOS S/A Habilitado Apresentou todos documentos 

BELCAR VEÍCULOS LTDA Habilitado Apresentou todos documentos 

 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
No julgamento da habilitação foi observado o seguinte: Os licitantes renunciaram ao direito de 
Interpor recurso no que se refere ao Processo 030/2021 , Pregão Presencial 010/2021. 
 
 



 

«entidade» 
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL  

 

 

 

ENCERRAMENTO DA SESSÃO 
Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente 
ata, que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes. 
 

ASSINATURAS 

Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio Representantes das Empresas 

 
 

____________________________________________________ 
MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA 

PREGOEIRO(A) 
 
 
 

 
______________________________________________________ 

ROBERTO JOSE DOS REIS 
MEMBRO 

 
 

 
 

______________________________________________________ 
ANDREIA APARECIDA CARVALHO TOLEDO 

MEMBRO 
 
 

 
 

______________________________________________________ 
PICININ VEICULOS S/A 

SILVIO PINTO 
Cpf: 56283652620 

 
 

______________________________________________________ 
BELCAR VEÍCULOS LTDA 

SEM REPRESENTANTE 
Cpf: 99999999999 

 

 


